
REGIONE CALABRIA
GIUNTA REGIONALE

DIPARTIMENTO ORGANIZZAZIONE E RISORSE UMANE (ORU)
SETTORE 2 - GESTIONE GIURIDICA DEL PERSONALE - FORMAZIONE E  

SVILUPPO DELLE RISORSE UMANE - GESTIONE APPLICATIVI INFORMATICI  
DEL PERSONALE

________________________________________________________________________________

Assunto il 17/11/2021
    
Numero Registro Dipartimento: 1130

DECRETO DIRIGENZIALE

“Registro dei decreti dei Dirigenti della Regione Calabria”

N°. 11723 del 17/11/2021

OGGETTO: DIRIGENTE DOTT. DOMENICO MACRI'. ASPETTATIVA EX ART. 19, COMMA 5 
BIS, DEL D. LGS. N. 165/2001 E SS.MM.II.. 

Dichiarazione di conformità della copia informatica

Il  presente  documento,  ai  sensi  dell’art.  23-bis  del  CAD  e  successive  modificazioni  è  copia  conforme 
informatica del provvedimento originale in formato elettronico, firmato digitalmente, conservato in banca dati 
della Regione Calabria.

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



IL DIRIGENTE DI SETTORE

Premesso che nota prot. n. 18623 del 16/11/2021 il Presidente del Consiglio regionale ha comunicato la 
volontà di nominare, dal 16 novembre 2021, quale Capo di Gabinetto, il Dott. Domenico Macrì, Dirigente 
di ruolo della Giunta Regionale, in servizio presso il Dipartimento “Territorio e Tutela dell’Ambiente”;

Vista la nota prot. n. 496566 del 17/11/2021 con la quale il Dirigente Dott. Domenico Macrì ha chiesto di 
essere collocato in aspettativa non retribuita a far data dal 18 novembre 2021;

Visti:
- l’art. 19, comma 5-bis ,del D. Lgs. n. 165 del 30 marzo 2001;
- il vigente CCNL – Comparto Regioni e Autonomie Locali, Area Dirigenza;
- il  vigente Regolamento sull’Ordinamento degli  Uffici  e dei Servizi  approvato con DGR n. 1513 del 
14/05/1999; 

DECRETA

-  DI COLLOCARE  il  Dott.  Domenico Macrì,  in aspettativa senza assegni  dal ruolo di dirigente della 
Giunta Regionale, a decorrere dal 18/11/2021 e sino a nuove eventuali determinazioni, al fine di ricoprire 
l’incarico  di  Capo di  Gabinetto del  Presidente  del  Consiglio  Regionale,  giusta nota prot.  18623 del 
16/11/2021;

- DI DARE ATTO:
- che al dirigente posto in aspettativa non va corrisposto il trattamento economico per tutto il periodo 
dell’assenza e per lo stesso periodo non devono essere versati contributi previdenziali;
- che il periodo trascorso in aspettativa è utile ai fini del riconoscimento dell’anzianità di servizio e che al 
dipendente è riconosciuto il diritto di riprendere servizio al termine dell’aspettativa o ancor prima della 
stessa qualora ne venga fatta esplicita richiesta;

- DI NOTIFICARE il presente decreto:
- al Dirigente Dott. Domenico Macrì;
- al Dirigente del Settore “Gestione Economica e Previdenziale del Personale, Contrattazione” per gli 
adempimenti di competenza;
- al Presidente della Giunta regionale;
- al Presidente del Consiglio regionale;
- al Dipartimento “Territorio e Tutela dell’Ambiente” dove lo stesso mantiene la conservazione del posto;

-  DI PROVVEDERE  alla pubblicazione del provvedimento sul BURC ai sensi della legge regionale 6 
aprile 2011 n. 11 e nel rispetto del Regolamento UE 2016/679;

- DI PROVVEDERE alla pubblicazione sul sito istituzionale della Regione, ai sensi del d.lgs. 14 marzo 
2013 n. 33 e ai sensi della legge regionale 6 Aprile 2011 n. 11 e nel rispetto del Regolamento UE 
2016/679. 
                                               

Sottoscritta dal Responsabile del Procedimento
BIANCO ANTONIETTA

(con firma digitale)

Sottoscritta dal Dirigente 
CARDAMONE ROBERTA

(con firma digitale)

1

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



2

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.


